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ÜÇÜNCÜ BASKIYA SUNUŞ

On yıl öncesinde yayınlanmış olan ikinci baskısından sonra bu ça-
lışmayı sizlere tekrar sunarken öncelikle şunu ifade etmek isteriz 
ki, bu derleme İslam düşüncesinin ve İslami ilimler geleneğinin 
fevkalade önemli bir meselesini ülkemiz kamuoyunun dikkatle-
rine sunmakta mütevazı ama önemli bir rol oynamıştır. Nitekim 
son yıllarda bu derlemenin inceleme konusunu merkeze alan iki 
uluslararası sempozyumun ülkemizde gerçekleştirilmiş olması da 
bunu göstermektedir. Öte yandan bu konunun sadece ülkemiz 
gündeminde değil Batı’daki İslam araştırmalarının da gündemin-
de olduğunu gösteren çalışmalara rastlanması da dikkat çekicidir. 
Bu durum İmam eş-Şâfi’î’nin Sünni fıkıh mezheplerinden birisi-
nin kurucusu olmasını aşan ve günümüze kadar uzanan etkile-
rini açıkça gözler önüne sermektedir. İşte bu etkinin en azından 
Sünni düşünce üzerindeki etkinin sizlere daha da geniş ve kap-
sayıcı bir perspektiften sunulabilmesi için bu baskıda üç makale-
nin daha eklenmesinde fayda mülahaza edilmiştir. Bunlardan ikisi 
daha önce İslâmî Araştırmalar ve İslâmiyât dergilerinde yayınlan-
mış olan iki makale ile Diyarbakır’da gerçekleştirilen İmam Şâfi’î  
Sempozyumu’na sunulmuş olan tebliğdir. Daha önce söz konusu 
iki dergide yayımlandığı için bu antolojide yer vermeye gerek gör-
mediğimiz bu iki makale, aslında yine bu eserde daha önce siz-
lere sunduğumuz ve ilk olarak bu antolojide yayımladığımız iki 
makale ile birlikte müstakil bir kitabın bölümlerini oluşturuyor-
du. Ancak yıllar önce bu iki dergide yayımlanmış olan bu iki ma-
kaleye ulaşılması artık zorlaştığı için, diğer yandan bunların ilk 
baskıda yayımlanmış olan iki bölümle birlikte bir bütün oluştur-
ması amacıyla bu baskıda onlara da yer verilmiştir. Diyarbakır’da 
gerçekleştirilen sempozyumda sunulan tebliğe gelince, doğuda-
batıda İmam Şafii üzerine yapılmış olan en son çalışmalar ve ge-
lişmeler hakkında bilgi vermesi itibarıyla, ayrıca elinizdeki ese-
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rin güncelleşmesine de katkı sağlayacağı düşüncesiyle bu baskıda 
ona da yer verilmesi uygun görülmüştür.

Burada dikkat çekilmesi gereken bir başka husus ise, bu anto-
lojide sizlere sunulmuş olan araştırma-incelemelerin sonuçlarının 
hâlâ geçerliliğini ve tazeliğini muhafaza etmekte oluşudur. Her ne 
kadar İmam eş-Şâfi’î ile doğrudan olmasa da dolaylı olarak ilgisi 
bulunan bazı araştırmalarda bu antolojide ileri sürülen bazı tez-
ler çürütülmeye çalışılmışsa da, bunlar genellikle İmam eş-Şâfi’î’yi 
her ne pahasına olursa olsun savunmak için başvurulan malum 
gerekçe ve argümanların yeniden tekrar edilmesinden öteye ge-
çememektedir. Bu bakımdan elinizdeki eser ihtiva ettiği tezler iti-
barıyla de ilim çevrelerini bunları araştırmaya, incelemeye, eleş-
tirmeye davet etme işlevini sürdürmektedir. Zaten bu antolojinin 
yayımlanmasının altında yatan amaç da tam olarak budur. Yok-
sa İmam eş-Şâfi’î ile ilgili bütün hakikatleri ve doğruları ifade et-
me iddiasıyla hazırlanmış bir eser değildir. Bilakis amaç İmam eş-
Şâfi’î ve etkileri konusunda serinkanlı analizleri teşvik etmek, bu 
suretle İslam düşüncesinin teşekkül döneminin önemli şahsiyet-
lerinden birisinin daha iyi tanınmasına zemin hazırlamaktır.

Tabiatıyla İmam eş-Şâfi’î’yi günümüzde bu kadar önemli kı-
lan sadece zannedildiği gibi Sünni kültür üzerindeki etkilerin-
den ibaret değildir. Bilakis onun bazı konulardaki etkilerinin 
Sünni çevreleri aşıp Şii, Mutezili, Zeydi ve İbadi gibi ekollere 
kadar uzandığına dair ipuçlarını çeşitli kaynaklarda, özellikle 
de söz konusu ekollerin usul-i fıkıh literatüründe satır araların-
da görmek zor değildir. Ancak henüz bu konuda yapılmış müs-
takil çalışmalar olmadığı için, sadece kendi inceleme ve araş-
tırmalarımıza dayanarak yaptığımız bu ön tespiti burada ilim 
çevrelerinin dikkatine sunmakla yetiniyoruz. 

İmam eş-Şâfi’î’nin müspet veya menfi olsun günümüze kadar 
uzanan etkilerini ciddi olarak tahlil etmenin, Çağdaş İslam dü-
şüncesinin ve İslami ilimler geleneğinin geleceği ve bu gelece-
ğin sağlam temeller üzerine bina edilmesi bakımından fevkala-
de önemi haiz olduğunu bu vesileyle tekrar vurgulayarak, eseri 
bu yenilenmiş hâliyle sizlerin istifadesine sunuyoruz.

 
Mehmet Hayri Kırbaşoğlu

 Ankara 2016
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